
Ročník 2008

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 50 Rozeslána dne 13. května 2008 Cena Kč 29,–

O B S A H :

159. Vyhláška o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun ke 150. výročí narození Viktora Ponrepa

160. Nález Ústavního soudu ze dne 13. března 2008 ve věci návrhu na zrušení zákona č. 181/2007 Sb., o Ústavu pro studium
totalitních režimů a o Archivu bezpečnostních složek a o změně některých zákonů, nebo jeho jednotlivých ustanovení, a na
zrušení jednotlivých ustanovení některých dalších zákonů



159

VYHLÁŠKA

ze dne 18. dubna 2008

o vydání pamětních stříbrných dvousetkorun ke 150. výročí narození Viktora Ponrepa

Česká národní banka stanoví podle § 22 písm. a)
zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance, ve znění
zákona č. 442/2000 Sb.:

§ 1

(1) Ke 150. výročí narození průkopníka kinema-
tografie Viktora Ponrepa se vydávají pamětní stříbrné
dvousetkoruny (dále jen „dvousetkoruna“). Vyobra-
zení dvousetkoruny je uvedeno v příloze k této vy-
hlášce.

(2) Dvousetkoruna se vydává v běžném provedení
a ve zvláštním provedení určeném pro sběratelské účely
s leštěným polem mince a matovým reliéfem (dále jen
„zvláštní provedení“).

(3) Dvousetkoruna v běžném i zvláštním prove-
dení se razí ze slitiny obsahující 900 dílů stříbra
a 100 dílů mědi. Hmotnost dvousetkoruny je 13 g, její
průměr 31 mm a síla 2,2 mm. Hrana dvousetkoruny
v běžném provedení je vroubkovaná, hrana dvousetko-
runy ve zvláštním provedení je hladká s vlysem „ČES-
KÁ NÁRODNÍ BANKA * Ag 0.900 * 13 g *“. Při
ražbě dvousetkoruny v běžném i zvláštním provedení
je přípustná odchylka v průměru 0,1 mm a v síle
0,15 mm. V hmotnosti je přípustná odchylka nahoru
0,26 g a v obsahu stříbra odchylka nahoru 1 %.

§ 2

(1) Na líc i dvousetkoruny je promítací přístroj,
ze kterého vycházejí stylizované proudy světla. Mezi
nimi je secesně stylizovaným písmem ve třech řádcích
název státu „ČESKÁ REPUBLIKA“ a označení nomi-
nální hodnoty mince se zkratkou peněžní jednotky
„200 Kč“. Značka mincovny, která dvousetkorunu ra-
zila, je umístěna při pravém okraji dvousetkoruny mezi
nohami stojanu promítacího přístroje.

(2) Na rubu dvousetkoruny je klobouk a knír
jako charakteristické znaky Viktora Ponrepa. Při levém
a pravém okraji dvousetkoruny je neuzavřený opis
„VIKTOR PONREPO“. Při spodním okraji dvouset-
koruny jsou letopočty „1858 – 2008“ oddělené od
opisu a mezi sebou secesně stylizovaným dekorem.
Autorem návrhu dvousetkoruny je Jan Smrž, jehož
iniciály tvořené písmeny „JS“ jsou umístěny při levém
okraji dvousetkoruny u písmene „O“ ve jménu
„VIKTOR“ mezi tímto písmenem a kloboukem.

§ 3

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 28. května
2008.

Guvernér:

doc. Ing. Tůma, CSc. v. r.

Příloha k vyhlášce č. 159/2008 Sb.

Vyobrazení pamětní stříbrné dvousetkoruny ke 150. výročí narození Viktora Ponrepa

(lícní a rubová strana)

Sbírka zákonů č. 159 / 2008Strana 2050 Částka 50



160

Sbírka zákonů č. 160 / 2008Částka 50 Strana 2051



Sbírka zákonů č. 160 / 2008Strana 2052 Částka 50



Sbírka zákonů č. 160 / 2008Částka 50 Strana 2053



Sbírka zákonů č. 160 / 2008Strana 2054 Částka 50



Sbírka zákonů č. 160 / 2008Částka 50 Strana 2055



Sbírka zákonů č. 160 / 2008Strana 2056 Částka 50



Sbírka zákonů č. 160 / 2008Částka 50 Strana 2057



Sbírka zákonů č. 160 / 2008Strana 2058 Částka 50



Sbírka zákonů č. 160 / 2008Částka 50 Strana 2059



Sbírka zákonů č. 160 / 2008Strana 2060 Částka 50



Sbírka zákonů č. 160 / 2008Částka 50 Strana 2061



Sbírka zákonů č. 160 / 2008Strana 2062 Částka 50



Sbírka zákonů č. 160 / 2008Částka 50 Strana 2063



Sbírka zákonů č. 160 / 2008Strana 2064 Částka 50



Sbírka zákonů č. 160 / 2008Částka 50 Strana 2065



Sbírka zákonů č. 160 / 2008Strana 2066 Částka 50



Sbírka zákonů č. 160 / 2008Částka 50 Strana 2067



Sbírka zákonů 2008Strana 2068 Částka 50



Sbírka zákonů 2008Částka 50 Strana 2069



Sbírka zákonů 2008Strana 2070 Částka 50



Sbírka zákonů 2008Částka 50 Strana 2071



Sbírka zákonů 2008

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2008 činí 5 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny
3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 174, objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 207, objednávky-knihkupci –
516 205 161, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyza-
konu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České
Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň:
Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Lidická 69, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví ,,U Kniho-
mila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3,
Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík,
Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: TYPOS, a. s., Úslavská 2, EDICUM, Vojanova 45, Technické normy,
Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35,
NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 2: ANAG, spol. s r. o., nám. Míru 9 (Národní dům); Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 5:
SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17; Praha 8: JASIPA, Zenklova 60, Specializovaná prodejna Sbírky
zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz; Praha 10: BMSS START, s. r.o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov:
Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22,
tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L & N, Masarykova 15; Ústí nad Labem: PNS Grosso
s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma,
tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Prodejna U Pivovaru, Žižkovo
nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky
po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy.Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 207. V písemném styku vždy uvádějte IČO
(právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2072 Částka 50

8591449 050012

08

ISSN 1211-1244


	Castka_50
	Zakon_159
	Zakon_160

